
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 042/PROGESP/UFFS/2015, de 01 de abril de 2015, onde se lê: 
 

Merce Paula 

Muller 
1914658 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/02/2015 

23205.003894/201

3-75 
Neuza Maria 

Franz Blanger 
1907116 

Pedagogo-Área 
II (dois) III (três) 31/01/2015 

23205.003379/201

3-95 

Robson Luiz 

Wazlawick 
1799749 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/02/2015 

23205.002150/201

2-52 

 

Leia-se: 
  

Merce Paula 

Muller 
1914658 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 09/02/2015 

23205.003894/201

3-75 
Neuza Maria 

Franz Blanger 
1907116 

Pedagogo-Área 
II (dois) III (três) 22/12/2014 

23205.003379/201

3-95 

Robson Luiz 

Wazlawick 
1799749 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
14/01/2015 

23205.002150/201

2-52 

 

Chapecó-SC, 25 de novembro de 2015. 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 042/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Mariangela Brum 

Frota 
1804352 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/02/2015 

23205.003620/20

12-03 

Merce Paula Muller 1914658 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/02/2015 

23205.003894/20

13-75 

Neuza Maria Franz 

Blanger 
1907116 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 31/01/2015 

23205.003379/20

13-95 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Renato Tonello 1668717 Administrador II (dois) III (três) 13/02/2015 
23205.003880/20

13-51 

Ricardo Cecagno 2052640 
Técnico de 

Laboratório-Área 
I (hum) II (dois) 19/02/2015 

23205.001179/20

15-14 

Robson Luiz 

Wazlawick 
1799749 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/02/2015 

23205.002150/20

12-52 

Silvete Moterle 1916828 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 14/02/2015 

23205.003879/20

13-27 

Vanessa Gomes da 

Silva 
1919729 Medico Veterinário II (dois) III (três) 23/02/2015 

23205.003890/20

13-97 

 

Chapecó-SC, 01 de abril de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

